



ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 007/2022 – PMG

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 - SRP**

Aos 03 dias do mês de junho do ano de 2022, o **MUNICÍPIO DA GAMELEIRA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.343.902/0001-47, com sede na Rua José Barradas, 95, Centro, Gameleira/PE, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, representado neste ato pelo Secretário Municipal de Educação, o Sr **Fernanda Márcia Costa Silva Souza**, brasileira, residente e domiciliada na Rua José Bonifácio, 19, Santa Luzia, Gameleira/PE, inscrita no RG sob o nº 3.715.407 SSP/PE e CPF nº. 683.146.984-15, doravante denominada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**; Pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E TRANSPORTES**, representado neste ato pela Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Transportes, o Sr. **Romero José da Silva**, brasileiro, solteiro, técnico em Edificações, residente e domiciliado na Rua da Rodagem, nº104, Usina Cachoeira Lisa, Gameleira/PE portador do RG nº 7355825 SDS/PE e CPF nº 061.813.344-59, pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS**, representado neste ato pela Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, a Sra. **Eduarda Maria da Silva**, brasileira, solteira, gestora de Recursos Humanos, residente e domiciliada na Travessa Coronel Ernesto, nº 6, Centro, Gameleira-PE, CEP: 55530-000, portadora do RG nº. 8.749.597 SDS-PE e CPF nº. 014.560.434-98, pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GAMELEIRA**, com sede na Dr. Antônio Rigueira, sn, Centro, Gameleira/PE, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.334.929/0001-73, representado neste ato pelo Secretário Municipal de Saúde o Sr. **Luiz Antônio Neves Mendes de Lima**, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado na Rua Luiz Rodolfo, Nº 123, Centro, Gameleira/PE, portador do RG nº. 1.155.982 SDS/PE e CPF nº. 128.414.554-91, e pelo **FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA GAMELEIRA**, com sede na Tv. Luiz Rodolfo, sn, Centro, Gameleira/PE, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.876.387/0001-07, representado neste ato pela Secretária Municipal de Desenvolvimento Social a Sra. **Dayenne Priscilla Almeida Ribeiro de Lima**, brasileira, casada, advogada, residente e domiciliado na Rua Alberto Medeiros, nº 81, Santo Antônio, Gameleira/PE, portadora do RG nº. 7009825 SDS/PE e CPF nº. 055.064.614-02, doravante denominadas simplesmente **ÓRGÃOS PARTICIPANTES**; E de outro lado, a **R C F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS**, estabelecida a Av. Visconde Do Rio Branco, 1465 C, Centro, Palmares-PE, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.303.161/0001-00, neste ato representada pelo(a) Sr(a). **Romário Claudino Ferreira da Silva**, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado(a) à rua Av. Visconde Do Rio Branco, 1465 C, Centro, Palmares-PE, portador(a) da cédula de identidade (RG) nº. 8542773 SDS/PE e CPF nº. 099.137.484-37, e, daqui por diante, denominada simplesmente **FORNECEDOR REGISTRADO**, resolvem na forma da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, Alterado Pelo Decreto Federal nº 9.488, de 30 de Agosto de 2018 e Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, firmar a presente **Ata de Registro de Preços**, cuja minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do Município, que emitiu seu parecer, conforme o parágrafo único do artigo 38 da Lei nº 8.666, de 1993, mediante as seguintes condições:

1. DO OBJETO

- 1.1 A presente Ata tem por objeto **Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA e HIGIENE**, para atender as necessidades do Município da Gameleira (**Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Transportes, Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Desenvolvimento Social**), conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I e II do Edital do **Pregão Eletrônico nº. 004/2022 - SRP**.



2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

- 2.1 Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do **Processo Licitatório nº. 006/2022, Pregão Eletrônico nº. 004/2022 - SRP** e seus Anexos, do qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, à proposta do Fornecedor Registrado.

3. DA VIGÊNCIA DA ATA

- 3.1 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12(doze) meses**, a partir de sua assinatura.

4. DOS PRAZOS, DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS

- 4.1 O prazo de entrega será de **até 10 (dez) dias corridos**, para todos os itens, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento.
- 4.2 Os produtos, objeto do TERMO DE REFERÊNCIA deverão ser entregues de acordo com as normas estabelecidas pelo Município da Gameleira;
- 4.3 A requisição de fornecimento dos produtos emitida pelo Município da Gameleira terá seu teor repassado para a contratada através de formulário enviado por *e-mail ou pessoalmente*, de segunda a sexta feira, no horário de 07h00min as 13h00min;
- 4.4 Os produtos serão entregues somente ao funcionário indicado pelo Município, que procederá a conferência com base no pedido escrito. Caso o objeto esteja de acordo com o pedido, a nota fiscal será atestada;
- 4.5 O Município da Gameleira se reserva o direito de devolver, no todo ou em parte, os produtos que não atenderem ao que ficou estabelecido no edital e na Ata de Registro de Preços e/ou que não estejam adequados para o uso.
- 4.6 Todas as despesas relativas às entregas dos produtos, tais como: fretes e/ou transportes correrão à custa exclusivamente da Contratada;
- 4.7 Os produtos serão solicitados de acordo com a necessidade de utilização das Secretarias e Fundos Municipais, não representando para o Município a obrigação de utilização da totalidade dos referidos produtos licitados.
- 4.8 Para efeito de verificação de conformidade dos produtos com as especificações e quantidades solicitadas, a entrega dos produtos objeto desta licitação deverá ser realizado de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, conforme solicitação, nos seguintes endereços:
- **Sede da Prefeitura Municipal (Itens da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Transportes, Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos)**, localizada na Rua José Barradas, 95, Centro, Gameleira – PE, CEP: 55530-000;
 - **Sede da Secretaria Municipal de Educação**, localizada na Rua Manoel Buarque Lins, 518, Centro, Gameleira – PE, CEP: 55530-000;
 - **Sede da Secretaria Municipal de Saúde**, localizada na Rua Dr. Antônio Rigueira, sn, Centro, Gameleira – PE, CEP: 55530-000;



- **Sede da Secretaria Municipal de Assistência Social**, localizada na Travessa Luiz Rodolfo, sn, Centro, Gameleira – PE, CEP: 55530-000;
- 4.9 Os produtos serão recebidos da seguinte forma:
- a) Provisoriamente, no ato da entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade dos produtos com as especificações;
 - b) Definitivamente após a verificação da qualidade dos produtos e conseqüentemente aceitação.
- 4.10 O recebimento definitivo dos produtos não exige a empresa registrada da responsabilidade pelos vícios que possa apresentar, bem como da indenização que por ventura se originar de tais vícios.
- 4.11 O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade da empresa registrada pela veracidade das informações e pela qualidade e quantidade dos produtos fornecidos, devendo a(s) mesma(s) ser(em) substituída(s), no prazo de até 02 (dois) dias corridos, após a notificação do Município da Gameleira, sem ônus adicional para a Administração Municipal, caso os produtos não atendam às especificações constante no Termo de Referência e na proposta da empresa registrada, sob pena de ser considerado inadimplente e ficará sujeito à aplicação das penalidades previstas.
- 4.12 Os produtos deverão ser entregues em embalagens originais do fabricante, devidamente lacrados.
- 4.13 Os proponentes deverão considerar, na composição do preço unitário dos bens licitados, todos os custos, aí incluídos frete, seguro, taxas, contribuições, impostos ou quaisquer outras despesas incidentes sobre os referidos bens deverão ter perfeita compatibilidade com valores unitários e totais apresentados para os mesmos.
- 4.14 Não poderá ser pleiteado, acréscimo de preços sob a alegação de falhas, omissões ou inexigibilidade de qualquer natureza, entendendo-se como previsto no preço ofertado, todos os custos do fornecimento.
- 4.15 O Fornecimento dos produtos será realizado de **forma parcelada** de acordo com as necessidades, e solicitação do Município de Gameleira, pelo **período da Ata de Registro de Preços que será de 12(doze) meses**, conforme as condições estabelecidas no Termo de Referência.

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- 5.1 As condições de pagamento deverão obedecer aos seguintes critérios:
- a) O fornecedor registrado apresentará ao Município da Gameleira, relatório mensal com o fechamento dos fornecimentos realizados no período, acompanhado das referidas cópias dos **documentos de requisição**, contendo os valores;
 - b) O Município da Gameleira, após efetuar a análise do relatório de fechamento do período enviado, e, caso esteja correto, aprovará o mesmo e autorizará a emissão e envio da respectiva Nota Fiscal acompanhado de recibo;
 - c) O pagamento será efetuado em até **30 (trinta) dias**, após a apresentação da Nota Fiscal com o recibo em anexo, devidamente atestada por servidor designado.
- 5.2 A Nota Fiscal/Fatura do fornecedor registrado tem que possuir o mesmo CNPJ dos



documentos apresentados nos documentos de habilitação da licitação, sob pena de não ser processada e não paga.

- 5.3 Nenhum pagamento será efetuado ao fornecedor registrado enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, a qual poderá ser compensada com o pagamento pendente, sem que isso gere o direito a acréscimos de qualquer natureza.
- 5.4 Constatando-se qualquer incorreção na Nota Fiscal, bem como, qualquer outra circunstância que inviabilize seu pagamento, o prazo para pagamento constante do item acima fluirá a partir da respectiva regularização;
- 5.5 O fornecedor registrado deverá indicar no corpo da Nota Fiscal, o número e nome do banco, agência e número da conta onde deverá ser feito o pagamento, via ordem bancária;
- 5.6 As despesas bancárias decorrentes de transferência de valores para outras praças serão de responsabilidade do fornecedor registrado;
- 5.7 O pagamento só será efetuado mediante a apresentação de **ATESTÉ**, assinado pelo servidor do Município da Gameleira, responsável pela fiscalização do contrato, confirmando o recebimento dos produtos, na quantidade solicitada e de acordo com as especificações contidas na proposta.
- 5.8 Respeitadas às condições previstas, em caso de atraso de pagamento, motivado pelo CONTRATANTE, o valor a ser pago será atualizado financeiramente desde a data para o pagamento até a do efetivo pagamento, tendo como base o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, *pro rata tempore*, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$AF = [(1 + IPCA/100) N/30 - 1] \times VP$$

Onde: AF = Atualização Financeira;

IPCA = Percentual atribuído ao Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga

6 DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1 O Órgão Gerenciador adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

6.2 **DO(S) VALOR(S) REGISTRADO(S):**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	CÓDIGO COMPRAS. GOV.BR	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
8	Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4% , Características Adicionais: Com Aroma , Composição: À Base De Quaternário De Amônio	Litro	QBOA	381409	400	R\$ 1,03	R\$ 412,00



PREFEITURA DA
GAMELEIRA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



Documento Assinado Digitalmente por: ALLEN WALDIR RAMOS FERREIRA, LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/ppp/validadDocumento> Código do Documento: 6189338-5051-4cc8-9-565-bdc9d6d3ebcb

11	Detergente Composição: Tensoativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Se , Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Tensoativo Biodegradável, Rendimento 1/250 Litros , Aspecto Físico: Líquido	Embalagem 500 ML	QBOA	307034	600	R\$ 0,89	R\$ 534,00
13	Espanador Material: Sisal , Comprimento Cabo: 20 CM, Material Cabo: Madeira	UND	NOBRE	236909	6	R\$ 7,32	R\$ 43,92
14	Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Formato: Retangular , Abrasividade: Alta , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 M	UND	BRILLUS	385187	60	R\$ 0,39	R\$ 23,40
15	Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral	Embalagem 8 UND	ASSOLAN	481018	60	R\$ 1,13	R\$ 67,80
16	Flanela Material: Flanela , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Laranja , Características Adicionais: Cantos Arredondados, Acabamento Nas Bordas Em Over	UND	NOBRE	300142	60	R\$ 1,25	R\$ 75,00
18	Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Líquido Amarelo Esverdeado , Concentração: Teor Mínimo De 12 % De Cloro Ativo , Características Adicionais: Estabilizado. Forma de apresentação e entrega (Galão de 05 litros).	GALÃO DE 5 LITROS	QBOA	378971	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50
20	Luva Segurança Material: Borracha Nitrilica , Modelo: Cano Médio , Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza , Comprimento: 32 CM, Espessura: 0,51 MM, Tamanho: G , Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo	UND	NOBRE	349489	15	R\$ 5,97	R\$ 89,55
21	Luva Segurança Material: Borracha Nitrilica , Tamanho: M , Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza , Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo , Espessura: 0,51 MM, Comprimento: 32 CM, Modelo: Cano Médio	UND	NOBRE	349490	15	R\$ 5,95	R\$ 89,25



PREFEITURA DA
GAMELEIRA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



Documento Assinado Digitalmente por: ALLEN WALDIR RAMOS FERREIRA, LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Acesse em: <https://pccce.tec.pe.gov.br/ppp/validarDoc.aspx?CodigoDoc=61893188-5051-4cc8-9565-bdc0d663a3eb0b>

22	Luva, Material: PVC 45cm, Palma Áspera, Forrada em PA	PAR	NOBRE	0	15	R\$ 11,08	R\$ 166,20
24	Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Alvejado	UND	NOBRE	352424	50	R\$ 2,49	R\$ 1245,00
26	Papel Higiênico Material: Fibras Celulósicas , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Picotado E Simples, com 60 METROS	Pacote 4 und	LEVE	342815	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
27	Permetrina Apresentação: Aerosol , Composição: Associada A D-Aletrina E D-Tetrametrina , Concentração: 0,10% + 0,135% + 0,10%	Frasco 300 ML	PRATI	391280	50	R\$ 6,74	R\$ 337,00
28	Polidor Aspecto Físico: Líquido Branco Amarelado, Suspensão Leitosa, Está- , Aplicação: Limpeza De Metais	Frasco 500 ML	QBOA	295598	120	R\$ 1,29	R\$ 154,80
30	Rodo Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira	UND	NOVIÇA	253025	15	R\$ 6,19	R\$ 92,85
31	Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade	Embalagem 5 UND	BEM TE VI	298406	150	R\$ 4,74	R\$ 711,00
32	Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Biodegradável	Pacote 1 KG	BEM TE VI	324827	150	R\$ 2,49	R\$ 373,50
35	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	Pacote 100 UND	IGUAL	470833	300	R\$ 13,95	R\$ 4.185,00
36	Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade	Pacote 100 UND	IGUAL	481229	60	R\$ 5,76	R\$ 345,60
37	Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	Pacote 100 UND	IGUAL	470832	60	R\$ 8,49	R\$ 509,40
38	Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo	Frasco 500 ML	QBOA	293351	300	R\$ 1,49	R\$ 447,00
39	Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Higiene Pessoal , Comprimento: 21,50 CM, Cor: Branca , Largura: 24 A 25 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras	Pacote 2 Rolos	LEVE	481231	25	R\$ 2,54	R\$ 63,50
40	Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 20 CM,	UND	NOVIÇA	226144	36	R\$ 4,14	R\$ 149,04



PREFEITURA DA
GAMELEIRA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



Documento Assinado Digitalmente por: ALLEN WALDIR RAMOS FERREIRA, LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/ppv/validaDoc.seam> Código do documento: 61893188-9051-4cc8-9565-bdc0d06130cb

	Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira Plastificada						
41	Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Tipo: Gari , Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado Material Cabo: Madeira	UND	NOVIÇA	318938	40	R\$ 10,76	R\$ 4309,60
42	Vassoura Material Cerdas: Polipropileno , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira Plastificada	UND	NOVIÇA	254832	36	R\$ 4,57	R\$ 1645,32
VALOR TOTAL							R\$ 10.554,92

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	CÓDIGO COMPRAS. GOV.BR	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
8	Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4% , Características Adicionais: Com Aroma , Composição: À Base De Quaternário De Amônio	Litro	QBOA	381409	800	R\$ 1,03	R\$ 824,00
11	Detergente Composição: Tensioativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Se , Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Tensioativo Biodegradável, Rendimento 1/250 Litros , Aspecto Físico: Líquido	Embalagem 500 ML	QBOA	307034	2200	R\$ 0,89	R\$ 1.958,00
13	Espanador Material: Sisal , Comprimento Cabo: 20 CM, Material Cabo: Madeira	UND	NOBRE	236909	10	R\$ 7,32	R\$ 73,20
14	Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Formato: Retangular , Abrasividade: Alta , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 M	UND	BRILLUS	385187	700	R\$ 0,39	R\$ 273,00



PREFEITURA DA
GAMELEIRA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



Documento Assinado Digitalmente por: ALLEN WALDIR RAMOS FERREIRA, LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Acesse em: <https://atce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam?codigo=61899&ds-5051-4cc8-9f65-b4c9d6d3eb06>

15	Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral	Embalagem 8 UND	ASSOLAN	481018	700	R\$ 1,13	R\$ 791,00
16	Flanela Material: Flanela , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Laranja , Características Adicionais: Cantos Arredondados, Acabamento Nas Bordas Em Over	UND	NOBRE	300142	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
18	Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Líquido Amarelo Esverdeado , Concentração: Teor Mínimo De 12 % De Cloro Ativo , Características Adicionais: Estabilizado. Forma de apresentação e entrega (Galão de 05 litros).	GALÃO DE 5 LITROS	QBOA	378971	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
20	Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica , Modelo: Cano Médio , Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza , Comprimento: 32 CM, Espessura: 0,51 MM, Tamanho: G , Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo	UND	NOBRE	349489	35	R\$ 5,97	R\$ 208,95
21	Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica , Tamanho: M , Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza , Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo , Espessura: 0,51 MM, Comprimento: 32 CM, Modelo: Cano Médio	UND	NOBRE	349490	35	R\$ 5,95	R\$ 208,25
22	Luva, Material: PVC 45cm, Palma Áspera, Forrada em PA	PAR	NOBRE	0	35	R\$ 11,08	R\$ 387,80
23	Palito Material: Madeira , Aplicação: Higiene Dental , Comprimento: 6 CM, Formato: Rolo	Caixa 100 UND	GINA	221317	30	R\$ 0,70	R\$ 21,00
24	Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Alvejado	UND	NOBRE	352424	1760	R\$ 2,49	R\$ 4.382,40
26	Papel Higiênico Material: Fibras Celulósicas , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Picotado E Simples, com 60 METROS	Pacote 4 und	LEVE	342815	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
27	Permetrina Apresentação: Aerosol , Composição: Associada À D-Aletrina E D-Tetrametrina , Concentração: 0,10% + 0,135% + 0,10%	Frasco 300 ML	PRATI	391280	150	R\$ 6,74	R\$ 1.011,00



PREFEITURA DA
GAMELEIRA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



Documento Assinado Digitalmente por: ALLEN WALDIR RAMOS FERREIRA, LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Acesse em: <https://www.pe.gov.br/epi/validador> ou no Código do Documento: 18931b8-5051-4c28-9505-bde9d6d5ebcb

28	Polidor Aspecto Físico: Líquido Branco Amarelado, Suspensão Leitosa, Está-, Aplicação: Limpeza De Metais	Frasco 500 ML	QBOA	295598	600	R\$ 1,29	R\$ 774,00
29	Querosene Uso: Limpeza, Desengraxante, Solvente, Tipo: Comum	Litro	QBOA	478331	0	R\$ 10,29	R\$ 0,00
30	Rodo Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira	UND	NOVIÇA	253025	75	R\$ 6,19	R\$ 464,25
31	Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Neutro, Características Adicionais: 1ª Qualidade	Embalagem 5 UND	BEM TE VI	298406	600	R\$ 4,74	R\$ 2.844,00
32	Sabão Pó Aspecto Físico: Pó, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Biodegradável	Pacote 1 KG	BEM TE VI	324827	600	R\$ 2,49	R\$ 1.494,00
33	Sabonete Aspecto Físico: Sólido, Peso: 90 G, Aroma: Suave, Cor: Branca	UND	EVEN	444433	72	R\$ 0,98	R\$ 70,56
35	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno	Pacote 100 UND	IGUAL	470833	500	R\$ 13,95	R\$ 6.975,00
36	Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade	Pacote 100 UND	IGUAL	481229	200	R\$ 5,76	R\$ 1.152,00
37	Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno	Pacote 100 UND	IGUAL	470832	100	R\$ 8,49	R\$ 849,00
38	Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo	Frasco 500 ML	QBOA	293351	600	R\$ 1,49	R\$ 894,00
39	Toalha De Papel Material: Papel, Aplicação: Higiene Pessoal, Comprimento: 21,50 CM, Cor: Branca, Largura: 24 A 25 CM, Características Adicionais: Interfolhada, Tipo Folha: 2 Dobras	Pacote 2 Rolos	LEVE	481231	300	R\$ 2,54	R\$ 762,00
40	Vassoura Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Material Cabo: Madeira Plastificada	UND	NOVIÇA	226144	100	R\$ 4,14	R\$ 414,00
41	Vassoura Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Tipo: Gari, Características	UND	NOVIÇA	318938	100	R\$ 10,76	R\$ 1.076,00



PREFEITURA DA
GAMELEIRA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



Documento Assinado Digitalmente por: ALLEN WALDIR RAMOS FERREIRA, LEANDRO RIBEIRO SOARES DE LIMA
Acesse em: https://stc.ce.gov.br/validaDoc.seam?codigo_documento:61899165-5051-4cc8-905-b4c9d6d3ebcb

	Adicionais: Com Cabo Rosqueado Material Cabo: Madeira						
42	Vassoura Material Cerdas: Polipropileno , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira Plástica	UND	NOVIÇA	254832	100	R\$ 4,57	R\$ 457,00
VALOR TOTAL							R\$ 30,81

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	CÓDIGO COMPRAS. GOV.BR	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
8	Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4% , Características Adicionais: Com Aroma , Composição: À Base De Quaternário De Amônio	Litro	QBOA	381409	100	R\$ 1,03	R\$ 103,00
11	Detergente Composição: Tensoativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Se , Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Tensoativo Biodegradável, Rendimento 1/250 Litros , Aspecto Físico: Líquido	Embalagem 500 ML	QBOA	307034	150	R\$ 0,89	R\$ 133,50
13	Espanador Material: Sisal , Comprimento Cabo: 20 CM, Material Cabo: Madeira	UND	NOBRE	236909	10	R\$ 7,32	R\$ 73,20
14	Espanja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Formato: Retangular , Abrasividade: Alta , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 M	UND	BRILLUS	385187	100	R\$ 0,39	R\$ 39,00
15	Espanja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral	Embalagem 8 UND	ASSOLAN	481018	10	R\$ 1,13	R\$ 11,30
16	Flanela Material: Flanela , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Laranja , Características Adicionais: Cantos Arredondados, Acabamento Nas Bordas Em Over	UND	NOBRE	300142	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50



PREFEITURA DA
GAMELEIRA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



Documento Assinado Digitalmente por: ALLEN WANDER RAMOS FERREIRA, ANDRÉ RIBEIRO GOMES DE LIMA
Acesse em: <https://stc.cce.gov.br/epi/validaDoc.shtm> Código do documento: 618931b8-5051-4cc8-9565-bdcd3ebbb

18	Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Líquido Amarelo Esverdeado , Concentração: Teor Mínimo De 12 % De Cloro Ativo , Características Adicionais: Estabilizado. Forma de apresentação e entrega (Galão de 05 litros).	GALÃO DE 5 LITROS	QBOA	378971	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50
20	Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica , Modelo: Cano Médio , Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza , Comprimento: 32 CM, Espessura: 0,51 MM, Tamanho: G , Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo	UND	NOBRE	349489	15	R\$ 5,97	R\$ 895,50
21	Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica , Tamanho: M , Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza , Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo , Espessura: 0,51 MM, Comprimento: 32 CM, Modelo: Cano Médio	UND	NOBRE	349490	30	R\$ 5,95	R\$ 1785,00
22	Luva, Material: PVC 45cm, Palma Áspera, Forrada em PA	PAR	NOBRE	0	10	R\$ 11,08	R\$ 110,80
23	Palito Material: Madeira , Aplicação: Higiene Dental , Comprimento: 6 CM, Formato: Rolo	Caixa 100 UND	GINA	221317	10	R\$ 0,70	R\$ 7,00
24	Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Alvejado	UND	NOBRE	352424	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00
26	Papel Higiênico Material: Fibras Celulósicas , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Picotado E Simples, com 60 METROS	Pacote 4 und	LEVE	342815	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
27	Permetrina Apresentação: Aerosol , Composição: Associada À D-Aletrina E D-Tetrametrina , Concentração: 0,10% + 0,135% + 0,10%	Frasco 300 ML	PRATI	391280	20	R\$ 6,74	R\$ 134,80
28	Polidor Aspecto Físico: Líquido Branco Amarelado, Suspensão Leitosa, Está- , Aplicação: Limpeza De Metais	Frasco 500 ML	QBOA	295598	20	R\$ 1,29	R\$ 25,80
29	Querosene Uso: Limpeza, Desengraxante, Solvente , Tipo: Comum	Litro	QBOA	478331	1	R\$ 10,29	R\$ 10,29
30	Rodo Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira	UND	NOVIÇA	253025	30	R\$ 6,19	R\$ 185,70
31	Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade	Embalagem 5 UND	BEM TE VI	298406	20	R\$ 4,74	R\$ 94,80



PREFEITURA DA
GAMELEIRA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



Documento Assinado Digitalmente por: ALEN WALDIR RAMOS FERREIRA, LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Acesse em: <https://www.transparencia.gov.br/epp/validador.jspx?seam.código.do.documento=618931b8-5051-4e88-9565-b4c9d6d3e4cb>

32	Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Biodegradável	Pacote 1 KG	BEM TE VI	324827	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50
33	Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Aroma: Suave , Cor: Branca	UND	EVEN	444433	10	R\$ 0,98	R\$ 9,80
35	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	Pacote 100 UND	IGUAL	470833	20	R\$ 13,95	R\$ 279,00
36	Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade	Pacote 100 UND	IGUAL	481229	10	R\$ 5,76	R\$ 57,60
37	Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	Pacote 100 UND	IGUAL	470832	20	R\$ 8,49	R\$ 169,80
38	Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo	Frasco 500 ML	QBOA	293351	50	R\$ 1,49	R\$ 74,50
39	Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Higiene Pessoal , Comprimento: 21,50 CM, Cor: Branca , Largura: 24 A 25 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras	Pacote 2 Rolos	LEVE	481231	100	R\$ 2,54	R\$ 254,00
40	Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira Plástica	UND	NOVIÇA	226144	50	R\$ 4,14	R\$ 207,00
41	Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Tipo: Gari , Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira	UND	NOVIÇA	318938	10	R\$ 10,76	R\$ 107,60
42	Vassoura Material Cerdas: Polipropileno , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira Plástica	UND	NOVIÇA	254832	20	R\$ 4,57	R\$ 91,40
VALOR TOTAL							R\$ 3.483,44

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	CÓDIGO COMPRAS. GOV.BR	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	-------	------------------------------	-------	--------------	-------------



PREFEITURA DA
GAMELEIRA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



Documento Assinado Digitalmente por: ALLEN W ALDIR RAMOS FERREIRA, LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Acesse em: https://ctce.pe.gov.br/epp/validaDoc.aspx?Codigo_documento:618931683051-4cc8-9565-9c9c96d3ebcb

8	Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4% , Características Adicionais: Com Aroma , Composição: À Base De Quaternário De Amônio	Litro	QBOA	381409	2400	R\$ 1,03	R\$ 2.472,00
11	Detergente Composição: Tensioativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Se , Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Tensioativo Biodegradável, Rendimento 1/250 Litros , Aspecto Físico: Líquido	Embalagem 500 ML	QBOA	307034	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00
13	Espanador Material: Sisal , Comprimento Cabo: 20 CM, Material Cabo: Madeira	UND	NOBRE	236909	10	R\$ 7,32	R\$ 73,20
14	Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Formato: Retangular , Abrasividade: Alta , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 M	UND	BRILLUS	385187	400	R\$ 0,39	R\$ 156,00
15	Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral	Embalagem 8 UND	ASSOLAN	481018	400	R\$ 1,13	R\$ 452,00
16	Flanela Material: Flanela , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Laranja , Características Adicionais: Cantos Arredondados, Acabamento Nas Bordas Em Over	UND	NOBRE	300142	130	R\$ 1,25	R\$ 162,50
18	Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Líquido Amarelo Esverdeado , Concentração: Teor Mínimo De 12 % De Cloro Ativo , Características Adicionais: Estabilizado. Forma de apresentação e entrega (Galão de 05 litros).	GALÃO DE 5 LITROS	QBOA	378971	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
20	Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica , Modelo: Cano Médio , Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza , Comprimento: 32 CM, Espessura: 0,51 MM, Tamanho: G , Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo	UND	NOBRE	349489	50	R\$ 5,97	R\$ 298,50
21	Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica , Tamanho: M , Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza , Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo , Espessura: 0,51 MM, Comprimento: 32 CM, Modelo: Cano Médio	UND	NOBRE	349490	50	R\$ 5,95	R\$ 297,50



PREFEITURA DA
GAMELEIRA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



Documento Assinado Digitalmente por ALLEN WALDIR RAMOS FERREIRA, LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Acesse em: <https://atce.ce.gov.br/validaDoc.aspx?Codigo=documento:618923158-5054cc8-9565dd9d4d3ab59>

22	Luva, Material: PVC 45cm, Palma Áspera, Forrada em PA	PAR	NOBRE	0	50	R\$ 11,08	R\$ 555,00
23	Palito Material: Madeira , Aplicação: Higiene Dental , Comprimento: 6 CM, Formato: Rolo	Caixa 100 UND	GINA	221317	15	R\$ 0,70	R\$ 10,50
24	Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Alvejado	UND	NOBRE	352424	150	R\$ 2,49	R\$ 373,50
26	Papel Higiénico Material: Fibras Celulósicas , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Picotado E Simples, com 60 METROS	Pacote 4 und	LEVE	342815	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
27	Permetrina Apresentação: Aerosol , Composição: Associada À D-Aletrina E D-Tetrametrina , Concentração: 0,10% + 0,135% + 0,10%	Frasco 300 ML	PRATI	391280	150	R\$ 6,74	R\$ 1.011,00
28	Polidor Aspecto Físico: Líquido Branco Amarelado, Suspensão Leitosa, Está- , Aplicação: Limpeza De Metais	Frasco 500 ML	QBOA	295598	600	R\$ 1,29	R\$ 774,00
29	Querosene Uso: Limpeza, Desengraxante, Solvente , Tipo: Comum	Litro	QBOA	478331	10	R\$ 10,29	R\$ 102,90
30	Rodo Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira	UND	NOVIÇA	253025	60	R\$ 6,19	R\$ 371,40
31	Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade	Embalagem 5 UND	BEM TE VI	298406	450	R\$ 4,74	R\$ 2.133,00
32	Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Biodegradável	Pacote 1 KG	BEM TE VI	324827	720	R\$ 2,49	R\$ 1.792,80
33	Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Aroma: Suave , Cor: Branca	UND	EVEN	444433	36	R\$ 0,98	R\$ 35,28
35	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	Pacote 100 UND	IGUAL	470833	350	R\$ 13,95	R\$ 4.882,50
36	Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade	Pacote 100 UND	IGUAL	481229	200	R\$ 5,76	R\$ 1.152,00
37	Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	Pacote 100 UND	IGUAL	470832	100	R\$ 8,49	R\$ 849,00
38	Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo	Frasco 500 ML	QBOA	293351	1260	R\$ 1,49	R\$ 1.877,40
39	Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Higiene Pessoal , Comprimento: 21,50 CM, Cor: Branca , Largura: 24 A 25 CM,	Pacote 2 Rolos	LEVE	481231	600	R\$ 2,54	R\$ 1.524,00



PREFEITURA DA
GAMELEIRA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



Documento Assinado Digitalmente por: ALLEN WALDIR RAMOS FERREIRA LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Acesse em: https://tce.ce.gov.br/epp/validarDoc.seam?codigo_documento=618931b8-5051-4c08-9565-bd01dcd3ebcb

	Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras						
40	Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira Plástica	UND	NOVIÇA	226144	50	R\$ 4,14	R\$ 209,00
41	Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Tipo: Gari , Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira	UND	NOVIÇA	318938	50	R\$ 10,76	R\$ 538,00
42	Vassoura Material Cerdas: Polipropileno , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira Plástica	UND	NOVIÇA	254832	50	R\$ 4,57	R\$ 228,50
45	Saco Plástico Lixo Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 400 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única	Embalagem 100 UND	RECIPLAST	246284	350	R\$ 75,90	R\$ 26.565,00
VALOR TOTAL							R\$ 51.111,48

FUNDO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	CÓDIGO COMPRAS. GOV.BR	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
8	Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4% , Características Adicionais: Com Aroma , Composição: À Base De Quaternário De Amônio	Litro	QBOA	381409	800	R\$ 1,03	R\$ 824,00
11	Detergente Composição: Tensoativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Se , Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Tensoativo Biodegradável, Rendimento 1/250 Litros , Aspecto Físico: Líquido	Embalagem 500 ML	QBOA	307034	1200	R\$ 0,89	R\$ 1.068,00
13	Espanador Material: Sisal , Comprimento Cabo: 20 CM, Material Cabo: Madeira	UND	NOBRE	236909	6	R\$ 7,32	R\$ 43,92



PREFEITURA DA
GAMELEIRA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



Documento Assinado Digitalmente por: ALLEN WALDIR RAMOS FERREIRA e LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Acesse em: https://stc.tce.pe.gov.br/epj/validarDoc.seam?codigo_documento=518931b8-5051-4cc8-9565-bdc9d6d3ebbb

14	Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Formato: Retangular , Abrasividade: Alta , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 M	UND	BRILLUS	385187	70	R\$ 0,39	R\$ 27,30
15	Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral	Embalagem 8 UND	ASSOLAN	481018	70	R\$ 1,13	R\$ 78,10
16	Flanela Material: Flanela , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Laranja , Características Adicionais: Cantos Arredondados, Acabamento Nas Bordas Em Over	UND	NOBRE	300142	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
18	Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Líquido Amarelo Esverdeado , Concentração: Teor Mínimo De 12 % De Cloro Ativo , Características Adicionais: Estabilizado. Forma de apresentação e entrega (Galão de 05 litros).	GALÃO DE 5 LITROS	QBOA	378971	250	R\$ 9,99	R\$ 2.497,50
20	Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica , Modelo: Cano Médio , Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza , Comprimento: 32 CM, Espessura: 0,51 MM, Tamanho: G , Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo	UND	NOBRE	349489	24	R\$ 5,97	R\$ 143,28
21	Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica , Tamanho: M , Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza , Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo , Espessura: 0,51 MM, Comprimento: 32 CM, Modelo: Cano Médio	UND	NOBRE	349490	24	R\$ 5,95	R\$ 142,80
22	Luva, Material: PVC 45cm, Palma Áspera, Forrada em PA	PAR	NOBRE	0	25	R\$ 11,08	R\$ 277,00
23	Palito Material: Madeira , Aplicação: Higiene Dental , Comprimento: 6 CM, Formato: Roliço	Caixa 100 UND	GINA	221317	0	R\$ 0,70	R\$ 0,00
24	Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Alvejado	UND	NOBRE	352424	96	R\$ 2,49	R\$ 239,04
26	Papel Higiênico Material: Fibras Celulósicas , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Picotado E Simples, com 60 METROS	Pacote 4 und	LEVE	342815	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
27	Permetrina Apresentação: Aerosol , Composição: Associada À D-Aletrina E D-Tetrametrina , Concentração: 0,10% + 0,135% + 0,10%	Frasco 300 ML	PRATI	391280	100	R\$ 6,74	R\$ 674,00



PREFEITURA DA
GAMELEIRA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



Documento Assinado Digitalmente por: ALDEN WALDIR RAMOS FERREIRA LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Acesse em: https://pcc.te.ce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam?codigo_documento=918951650514e089565b469d6d3eb0

28	Polidor Aspecto Físico: Líquido Branco Amarelado, Suspensão Leitosa, Está- , Aplicação: Limpeza De Metais	Frasco 500 ML	QBOA	295598	360	R\$ 1,29	R\$ 465,00
29	Querosene Uso: Limpeza, Desengraxante, Solvente , Tipo: Comum	Litro	QBOA	478331	12	R\$ 10,29	R\$ 123,48
30	Rodo Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira	UND	NOVIÇA	253025	36	R\$ 6,19	R\$ 222,84
31	Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade	Embalagem 5 UND	BEM TE VI	298406	144	R\$ 4,74	R\$ 682,56
32	Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Biodegradável	Pacote 1 KG	BEM TE VI	324827	360	R\$ 2,49	R\$ 896,40
33	Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Aroma: Suave , Cor: Branca	UND	EVEN	444433	36	R\$ 0,98	R\$ 35,28
35	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	Pacote 100 UND	IGUAL	470833	350	R\$ 13,95	R\$ 4883,00
36	Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade	Pacote 100 UND	IGUAL	481229	100	R\$ 5,76	R\$ 576,00
37	Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	Pacote 100 UND	IGUAL	470832	100	R\$ 8,49	R\$ 849,00
38	Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo	Frasco 500 ML	QBOA	293351	420	R\$ 1,49	R\$ 625,80
39	Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Higiene Pessoal , Comprimento: 21,50 CM, Cor: Branca , Largura: 24 A 25 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras	Pacote 2 Rolos	LEVE	481231	60	R\$ 2,54	R\$ 152,40
40	Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira Plástica	UND	NOVIÇA	226144	36	R\$ 4,14	R\$ 149,04
41	Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Tipo: Gari , Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira	UND	NOVIÇA	318938	100	R\$ 10,76	R\$ 1.076,00
42	Vassoura Material Cerdas: Polipropileno , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM,	UND	NOVIÇA	254832	36	R\$ 4,57	R\$ 164,52



Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira Plástica								
VALOR TOTAL								R\$ 18.416

7 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

7.1 Os recursos para cobrir as despesas com a presente licitação estão previstos nas seguintes Dotações Orçamentárias:

- Secretaria Municipal de Educação:

020401 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 122 1201 2147 0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação

134 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

020401 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 361 1211 2155 0000 Manutenção das Atividades Gerais do FUNDEB 30%

292 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

020401 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 365 1211 2161 0000 Manutenção das Ações do Ensino Infantil - FUNDEB 30%

319 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

020401 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 361 1201 2188 0000 Manutenção das Atividades Gerais do Ensino Fundamental

186 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

- Secretaria Municipal de Infraestrutura:

020700 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E TRANSPORTES

04 122 0401 2048 0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Transportes

370 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

020700 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E TRANSPORTES

15 452 1504 2054 0000 Manutenção da Limpeza Pública

412 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

- Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos:

020200 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

04 122 0401 2026 0000 Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Administração

076 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

- Fundo Municipal de Saúde:

030100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 122 1002 2077 0000 Manutenção das Atividades Gerais do Fundo Municipal de Saúde

563 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

030100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



10 301 1006 2093 0000 Manutenção das Atividades Gerais do Programa Saúde da Família - PSF
612 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

030100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 304 1018 2111 0000 Manutenção das Atividades do Programa de Vigilância Sanitária
782 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

- Fundo Municipal de Desenvolvimento Social:
 - 030200 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 122 0805 2122 0000 Manutenção das Atividades Gerais do Fundo Municipal de Assistência Social
847 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO
 - 030200 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 0801 2126 0000 Manutenção do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS
886 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO
887 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO
 - 030200 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 0802 2131 0000 Manutenção das Atividades do CREAS
919 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO
920 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO
 - 030200 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 0806 2134 0000 Manutenção das Atividades do Serviços de Convivência de Vínculos
947 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO
949 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO
 - 030200 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 0807 2137 0000 Manutenção das Atividades do IGBF
976 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO
977 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

8 DA REVISÃO DE PREÇOS

- 8.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao fornecedor, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 8.1.1. O preço registrado para cada item poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens registrados;
- 8.2. Quando o preço inicialmente registrado para cada item, por motivo superveniente, tornasse superior ao preço praticado no mercado, o município convocará o licitante registrado visando à negociação para redução de preços e sua adequação àquele praticado pelo mercado;
- 8.2.1. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;
- 8.2.2. Na hipótese do subitem anterior, o município convocará os demais fornecedores, na ordem de classificação do processo licitatório para o item em questão, visando igual oportunidade de negociação;



8.3. Quando o preço de mercado para determinado item tornar-se superior aos preços registrados e, o fornecedor registrado, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, com o município poderá:

8.3.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, desde que o requerimento ocorra antes do pedido de fornecimento;

8.3.2. Convocar os demais fornecedores classificados para o item, visando igual oportunidade de negociação;

8.4. No caso do subitem anterior, a empresa registrada deverá provocar o reajuste dos preços, através de comunicação enviada ao representante legal do Órgão Gerenciador, comprovando através de documentos (Notas Fiscais de compras e ou documento similar) que demonstrem os referidos reajustes.

8.5. Não havendo êxito nas negociações, o município procederá à revogação do item em questão, da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

9 DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

9.1 O Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- I. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- II. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- III. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- IV. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

9.2 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

9.3 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- I. Por razão de interesse público; ou
- II. A pedido do fornecedor.

10 DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 A presente Ata será divulgada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco.

11 DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO

11.1 Fornecer dentro dos padrões estabelecidos neste Termo de Referência, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento de qualquer cláusula ou condição aqui estabelecida;

11.2 Comunicar antecipadamente a data e horário da entrega, não sendo aceitos materiais que estiverem em desacordo com as especificações constantes deste instrumento;



- 11.3 Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo Município da Gameleira, cujas reclamações se obriga a atender prontamente, bem como dar ciência imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando do fornecimento;
- 11.4 Prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;
- 11.5 A falta de quaisquer dos materiais cujo fornecimento incumbe o Fornecedor Registrado, não poderá ser alegada como motivo de força maior para o atraso, má execução ou inexecução do fornecimento, e não a eximirá das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento dos prazos e demais condições estabelecidas;
- 11.6 Respeitar e fazer cumprir a legislação de segurança e saúde no trabalho, previstas nas normas regulamentadoras pertinentes;
- 11.7 Manter, durante toda a execução da ARP, compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação do instrumento convocatório.

12 DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

- 12.1 O Município da Gameleira, obriga-se a:
 - a) Indicar o horário em que deverão ser entregues os produtos;
 - b) Notificar o fornecedor registrado de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos produtos;
 - c) Efetuar os pagamentos devidos, nas condições estabelecidas neste Termo.
 - d) Efetuar o registro do licitante fornecedor e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços;
 - e) Designar o(s) fiscal(is) desta Ata dentre os servidores lotados na área solicitante, para acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços e para atestar o recebimento dos produtos, conforme definido do presente edital;
 - f) Reservar à fiscalização o direito e a autoridade para resolver todo e qualquer caso singular, omissos ou duvidosos não previsto neste edital, e em tudo o mais que se relacione com o fornecimento, desde que não acarrete ônus para o Município da Gameleira ou modificação na Ata de Registro de Preços;
 - g) Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados, bem como pagar pelas aquisições na forma prevista;
 - h) Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços.

13 DAS SANÇÕES E PENALIDADES

- 13.1 Ficará impedido de licitar e de contratar com o Município da Gameleira, pelo prazo de até 05(cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital, Ata de Registro de Preços e no contrato e das demais cominações legais, garantido o direito a ampla defesa, o licitante que, convocado dentro do prazo de validade de sua proposta:

- I - Não assinar o contrato ou a ata de registro de preços;
- II - Não entregar a documentação exigida no edital;
- III - Apresentar documentação falsa;
- IV - Causar o atraso na execução do objeto;
- V - Não mantiver a proposta;
- VI - falhar na execução do contrato;
- VII - fraudar a execução do contrato;
- VIII - comportar-se de modo inidôneo;
- IX - declarar informações falsas; e
- X - cometer fraude fiscal.



- 13.2 As sanções descritas no subitem anterior também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela administração pública.
- 13.3 As sanções serão publicadas no Diário Oficial dos Municípios de Pernambuco, veiculado pela **AMUPE**.
- 13.4 Além da sanção prevista acima, ainda podem ser aplicadas as seguintes:
- Advertência;
 - Multa, na forma prevista no instrumento convocatório ou no contrato;
 - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;
 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o fornecedor registrado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.
- 13.5 A penalidade de multa será aplicada nos seguintes termos:
- Pelo atraso no fornecimento executado, de 1% (um por cento) do valor do fornecimento, por dia decorrido, até o limite de 10% (dez por cento);
 - Pela recusa em executar o fornecimento, caracterizada em 10 (dez) dias após o vencimento do prazo estipulado, de 10% (dez por cento) do valor do fornecimento;
 - Pela demora em corrigir falha no fornecimento, a contar do segundo dia da data da notificação da rejeição: 0,3% (zero vírgula três por cento) do valor registrado, por dia decorrido;
 - Pela recusa em corrigir as falhas no fornecimento ou em substituir o produto, entendendo-se como recusa o não fornecimento ou substituição do produto, nos 5 (cinco) dias que se seguirem à data da rejeição: 10% (dez por cento) do valor registrado;
 - Pelo não cumprimento de qualquer condição fixada na Lei Federal nº 8.666/93, ou no instrumento convocatório e não abrangida nos incisos anteriores: 2% (dois por cento) do valor da parcela a ser cumprida, para cada evento.
- 13.6 As infrações serão consideradas reincidentes se, no prazo de 07 (sete) dias corridos a contar da aplicação da penalidade, o fornecedor registrado cometer a mesma infração, cabendo a aplicação em dobro das multas correspondentes, sem prejuízo da rescisão contratual.
- 13.7 Nenhuma penalidade será aplicada sem o devido processo administrativo, que prevê defesa prévia do interessado e recurso nos prazos legais, sendo-lhe franqueada vista do processo.

14 DA GERÊNCIA E FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 14.1 A Ata de Registro de Preços - ARP e/ou contrato deverá ser fielmente executado pelas partes, de acordo com as cláusulas contratuais e normas previstas no *Termo de Referência*, respondendo cada uma pelas consequências de sua inexecução total ou parcial;
- 14.2 A fiscalização será exercida no interesse do Município e não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por quaisquer irregularidades, e, na ocorrência, não implica corresponsabilidade do Poder Público ou de seus agentes e prepostos;
- 14.3 Definir como fiscais:
- Definir como fiscal da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e Secretaria Municipal de Infraestrutura, o Sr. **Wesley Pedro de França – Auxiliar de Almojarifado**;



- b) Definir como fiscal da Secretaria Municipal de Educação, a Sr^a. **Fernanda Márcia Costa Silva Souza – Secretária Municipal de Educação;**
- c) Definir como fiscal do **Fundo Municipal de Saúde**, o **Sr. Wesley Manoel Gomes – Assessor do Setor de Saúde;**
- d) Definir como fiscal do **Fundo Municipal de Desenvolvimento Social**, o **Sr. Bruno José Oliveira do Nascimento – Agente Administrativo.**

15 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- 15.1 Independente de sua transcrição, o edital e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Fornecedor Registrado no pregão farão parte desta Ata de Registro de Preços.

16 DO FORO

- 16.1 Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços será competente o foro da Comarca da Gameleira/PE.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços que, lida e achada conforme, é assinada em 04 (quatro) vias, de igual teor e forma, pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas.

Gameleira/PE, 02 de junho de 2022.

ÓRGÃO GERENCIADOR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fernanda Márcia Costa Silva Souza
Fernanda Márcia C. S. Souza
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
Secretária de Educação
Portaria GP nº 002/2022

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

Romero José da Silva
**SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, OBRAS E
TRANSPORTES**

Romero José da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura

Eduarda Maria da Silva
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS**

Eduarda Maria da Silva
Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos

Luiz Antônio Neves Mendes de Lima
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Luiz Antônio Neves Mendes de Lima
Secretário Municipal de Saúde

Dayenne Priscilla Almeida Ribeiro de Lima
**FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL**

**Dayenne Priscilla Almeida Ribeiro
de Lima**
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social



PREFEITURA DA
GAMELEIRA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



Documento Assinado Digitalmente por: ALLEN WALDIR RAMOS FERREIRA, LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Acesse em: <https://eccc.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 618931b8-5051-4cc8-9565-bdc9d6d3ebcb

FORNECEDOR REGISTRADO:

Romário Claudino F. da Silva
R C F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 36.303.161/0001-00
Romário Claudino Ferreira Da Silva
CPF: 099.137.484-37

TESTEMUNHAS:

NOME: *Thaísia Silva de Oliveira*

CPF: *126.917.211-00*

NOME: *Wesley Pedro de França*

CPF: *347.347.474-40*

